MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RONDÔNIA

PORTARIA Nº 105, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

O  SECRETÁRIO  ESTADUAL  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições, previstas no artigo 41, do

Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF

nº 382, de 5 de maio de 2015, e em razão da assinatura dos contratos para fornecimento de material

bibliográfico  e  de  aquisição  de  microcomputadores,  bem como da  solicitação  do  Coordenador

Substituto da CTIC-PR-RO para alterar os fiscais dos serviços de impressão corporativa, telefonia

móvel e acesso à internet, e, ainda, das informações contidas no bojo da Certidão nº 191/2018 (PR-

RO-00020774/2018),

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  o  ANEXO  I  da  Portaria  nº  109,  de  04/07/2017,  em  relação  à

fiscalização dos Contratos de serviços de impressão corporativa, telefonia móvel e acesso à internet,

fornecimento  de  material  bibliográfico,  aquisição  de  microcomputadores  e  manutenção  de  ar

condicionado, todos da PR-RO.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor a partir  da publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Dê-se ciência.

ELIAS JUSTO SALVADOR

Este  texto  não  substitui  o publicado  no    DMPF-e  ,  Brasília,  DF,    18     jun  .  2018.    Caderno
Administrativo  , p.   29  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/150985/DMPF_ADM_20180618.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/114188/PT_PRRO_2017_109.pdf?sequence=5&isAllowed=y

ANEXO I

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DOS CONTRATOS –PR-RO

CONTRATO FISCAL TITULAR MAT. FISCAL SUBSTITUTO MAT.

ÁGUA
MINERAL

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 ANDESSON DE MELO BRAGA 25913

ALUGUEL/
IMÓVEL

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 DAIENY KETLEIN COSTA E
FERREIRA BISINELLA

23388

ASSINATURA
DE

PERIÓDICOS
-ZENITE

EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769 MARIA DAS GRAÇAS
SIQUEIRA GADELHA

16293

BANCO DE
IMAGENS

LUIZA HELENA COSTA
ARCHANJO

20103 IGOR GONÇALVES DE
MACEDO

27904

CHAVES E
CARIMBOS

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 NEURACY COSTA DUTRA 28862

CLIPPING
JORNALÍSTI

CO

LUIZA HELENA COSTA
ARCHANJO

20103 IGOR GONÇALVES DE
MACEDO

27904

COMBUSTÍ
VEL

PERO JOSÉ FERREIRA DE
ARAÚJO

18518 DANIEL ARAGÃO DA SILVA 12489

ENERGIA
ELÉTRICA

ELIAS JUSTO SALVADOR 23856 FRANCISCO DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

21788

LAVAGEM DE
VEÍCULOS

PERO JOSÉ FERREIRA DE
ARAÚJO

18518 DANIEL ARAGÃO DA SILVA 12489

MANUTEN
ÇÃO DE

ELEVADOR

FISCAL TÉCNICO: JOSIAS
DA SILVA
PEREIRA
FISCAL

ADMINISTRATIVO:
FRANCISCO DE OLIVEIRA

23451
21788

FISCAL TÉCNICO
SUBSTITUTO: DAIENY

KETLEIN COSTA E FERREIRA
BISINELLA FISCAL
ADMINISTRATIVO

SUBSTITUTO: EDNALDO
OLIVEIRA DE ALMEIDA

23388
23996

MANUTEN
ÇÃO DE AR

CONDICIONA
DO

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNALDO OLIVEIRA DE
ALMEIDA

23996

MANUTEN
ÇÃO DE

VEÍCULOS

PERO JOSÉ FERREIRA DE
ARAÚJO

18518 DANIEL ARAGÃO DA SILVA 12489

REPROGRA
FIA

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 NEURACY COSTA DUTRA 28862

TELEFONIA
FIXA LOCAL

IGOR DE MELLO CASUSA 26763 ALBÉRICO CORREIA DE
ALMEIDA NETO

13598

INTERNET
BANDA
LARGA

IGOR DE MELLO CASUSA 26763 ROBSON DA SILVA ARAÚJO 29619

TELEFONIA
FIXA LONGA
DISTANCIA

IGOR DE MELLO CASUSA 26763 ALBÉRICO CORREIA DE
ALMEIDA NETO

13598

TELEFONIA
MÓVEL

IGOR DE MELLO CASUSA 26763 ROBSON DA SILVA ARAÚJO 29619

LIMPEZA E
CONSERVA

ÇÃO

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769

COPEIRA
GEM

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769

CONTÍNUO JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769

RECEPCIO
NISTA

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769

ARTÍFICE JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 DAIENY KETLEIN COSTA E
FERREIRA BISINELLA

23388

GARÇONA
RIA

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769

TELEFONIS
TA

JOSIAS DA SILVA PEREIRA 23451 EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769

VIGILÂNCIA
ARMADA

ULISSES CLEMENTE DOS
SANTOS SILVA

3662 PERO JOSÉ FERREIRA DE
ARAÚJO

18518

SEGURO
ESTAGIÁ

RIOS

MARIA ADRIANA RUFINO
DE CARVALHO

20631 LETÍCIA LEITE DOS SANTOS 28657

DESINSETI
ZAÇÃO/

DESRATIZA
ÇÃO

ANDESSON DE MELO
BRAGA

25913 JOSIAS DA SILVA
PEREIRA

23451

CORREIOS WILDER SODRÉ BARROS 17050 MARIA ERENIR CORAL DOS
SANTOS MELO

4641

IMPRESSÃO
CORPORATI

VA

ROBSON DA SILVA
ARAÚJO

29619 IGOR DE MELLO CASUSA 26763

MICROCOM
PUTADORES

IGOR DE MELLO CASUSA 26763 ROBSON DA SILVA ARAÚJO 29619

MATERIAL
BIBLIOGRÁFI

CO

EDNA MARIA FEIJÃO DE
SOUZA

6769 GUDEMBERG DE OLIVEIRA
RITA

22832